
   

1 
 

                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                              

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Διεύθυνση :  Εποπτείας Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων 
Τμήμα Γ΄ : Ανθρώπινου Δυναμικού Εποπτευόμενων Φορέων  
της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας 
Ταχ. Διεύθυνση : Μεσογείων 14-18                                                    Αθήνα, 28-06-2019 
Ταχ. Κώδικας    : 115 27 Αθήνα                                                            Α.Π.  104445 
Πληροφορίες     : Μ. Κομητούδη               
Τηλέφωνο          : 213 1300 033                                                 
FAX                      : 210 7713935   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: α) Αναστολή διαδικασίας και β) επαναπροσδιορισμός προθεσμίας υποβολής 

υποψηφιοτήτων για την πλήρωση θέσης Διευθυντή του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου του 

Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (απόφαση με α.π.  75962/15-05-2019, ΑΔΑ: 6ΔΕ84653ΠΣ-

Ζ9Σ) 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α. Του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ Α΄28) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 

επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης»,  

β. Του π.δ. 62/1986 «Οργανισμός του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Ε.Α.Α.)» (ΦΕΚ 

Α΄21), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

γ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 
Α΄31). 
δ.  Του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α' 258), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

 
2. Το π.δ. 56/2019 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της 

νέας Βουλής» (ΦΕΚ Α΄97).  

3. Την αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.18.31/2361/οικ.22433/14.06.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Α. Αναστολή προσλήψεων και υπηρεσιακών 

μεταβολών Β. Ανάκληση και απαγόρευση χορήγησης κανονικών αδειών Γ. Διευκολύνσεις 

υπαλλήλων για την άσκηση του εκλογικού τους δικαιώματος». 

ΑΔΑ: ΩΨΛ54653ΠΣ-6ΣΝ



   

2 
 

4. Την αρ. πρωτ. 75962/15-5-2019 (ΑΔΑ: 6ΔΕ84653ΠΣ-Ζ9Σ) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Προκήρυξη πλήρωσης θέσης 

Διευθυντή του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών». 

5. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ....» (ΦΕΚ Α΄ 114). 

6. Τη με Υ2/22-09-2015 (ΦΕΚ Β΄2076) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 116). 

8. Τη με αριθμό Υ8/25-9-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη» (ΦΕΚ 

Β' 2109). 

 
Αποφασίζουμε: 

 
1. Την αναστολή από 11.06.2019, ημερομηνία προκήρυξης εκλογής Βουλευτών, της 

διαδικασίας υποβολής αιτήσεων σε συνέχεια της αρ. πρωτ. 75962/15-5-2019 απόφασής 

μας με θέμα: «Προκήρυξη πλήρωσης θέσης Διευθυντή του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου του 

Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών» (ΑΔΑ: 6ΔΕ84653ΠΣ-Ζ9Σ). 

2. Τον επαναπροσδιορισμό της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων υποψηφιοτήτων για την εν 

λόγω θέση, στο διάστημα από την επομένη της ορκωμοσίας της Κυβέρνησης μέχρι και την 

30η Αυγούστου 2019.  

 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΦΩΤΑΚΗΣ 

 

 

 

ΚΟΙΝ.: Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών (Ε.Α.Α.) 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝ.: Ι3 (2) 

ΑΔΑ: ΩΨΛ54653ΠΣ-6ΣΝ


		2019-06-28T11:08:28+0300
	Athens




